assegnati mediante scorrimento delle graduatorie. I candidati sono tenuti a 
controllare nella sezione del sito dedicata i successivi aggiornamenti di scorrimento 
della graduatoria che saranno pubblicati. 

4. Il contributo di immatricolazione al percorso da 60 CFU è fissato in euro 
2.500,00 (duemilacinquecento/00).  

5. L’importo è ridotto a € 1.800,00 (milleottocento,00) per tutti gli studenti iscritti a 
corsi di studio dell’Università di Camerino e i laureati nello stesso ateneo negli anni 
solari 2023, 2024 e 2025.  

6. Il pagamento dovrà essere effettuato tramite avviso di pagamento pago PA. Viene 
riconosciuta la possibilità di pagamento della quota tramite la “Carta del Docente”.

[...]

- Seconda rata a saldo entro il  30 maggio 2026. 

8. Il contributo di immatricolazione al percorso da 30 CFU è fissato in € 2.000,00 

http://www.unicam.it/

(duemila,00). I contributi non sono rimborsabili a nessun titolo.  
9. L’importo è ridotto a € 1.500,00 (millecinquecento,00) per tutti gli studenti iscritti a 

corsi di studio dell’Università di Camerino e i laureati nello stesso ateneo negli anni 
solari 2023, 2024 e 2025. 

10. Il pagamento del contributo sarà ripartito in due rate di pari importo:  
- Prima rata, corrispondete al 50% della quota complessiva all’atto dell’iscrizione;